
 

 

 

Press Release 

 

 

鳥羽志摩記者クラブ 

 加盟報道機関 各位 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 概 要 ： 鳥羽市では市民及び市に関係する方々への新型コロナウイルス感染症に関する不安解消 

      等を図る目的で、市長メッセージを発しています。 

      今回は第 21 報として「市の経済対策の考え方について-GoTo トラベルの全国一斉停止を 

うけて-」というタイトルでホームページおよび YouTube、Facebook での動画配信を行いま 

した。 

 

● 発表日 ： 令和 2 年 12 月 15 日（火） 

 

● 発信媒体： ①鳥羽市ホームページ 

        https://www.city.toba.mie.jp/bousai/covid-19-sityouyobikake1215.html 

②鳥羽市 YouTube チャンネル 

        https://youtu.be/ANIO3Z8nEEg 

      ③鳥羽市 Facebook ページ 

        https://www.facebook.com/toba.city 

 

● 発表内容： 別紙のとおり 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 ２年１２月１７日（木） 

【照会先】 

鳥羽市新型コロナウイルス感染症 

対策本部情報発信部会（企画財政課） 

担当：木下 大輔 

℡ 0599-25-1227 

新型コロナに関する市長メッセージ第 21 報を発表しました 

市の経済対策の考え方について-GoTo トラベルの全国一斉停止をうけて- 



（別紙） 

市長メッセージ第 21 報 

市の経済対策の考え方について-GoTo トラベルの全国一斉停止をうけて- 

  

 

  

市長の中村欣一郎です。 

今回は、鳥羽市の経済対策の考え方についてお話いたします。 

 

政府は 12 月 28 日から 1月 11 日まで GoTo トラベルの全国一斉停止を発表いたしました。これ

により、観光事業者の皆さまにおかれましては大変不安に思われていることと存じます。 

 

鳥羽市はコロナ感染症で痛手を負った市内の経済回復のため、これまでも宿泊キャンペーンやプ

レミアム商品券の発行などに取り組んでまいりました。また、同時に感染予防対策応援金の給付

や宿泊者へ「旅するスプレー」の配布などの感染予防対策も実施してきました。 

 

そして、今後も感染予防を図りながら、経済対策にしっかりと取り組んでいく意向に変わりあり

ません。 

 

年明け早々には、じゃらんや楽天を活用した宿泊キャンペーンを予定しておりますが、今回の

GoTo トラベル一斉停止に伴い、国の判断に従うこととし、鳥羽市独自の宿泊キャンペーンにつ

いても、その期間を経過した後に実施することを考えています。 

 

感染予防と経済回復の両立を図るため、観光事業者の皆様には不安な年末年始となってしまうか

もしれませんが、何卒ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

市民の皆様におかれましては、県境を越える移動につきましては、できる限り控えていただくと

ともに、今一度、基本的な感染防止対策を徹底していただきますようお願いいたします。  

                                          

                                令和２年１２月１５日 

 鳥羽市長 中村欣一郎 


